
                                                                                                

                                          

40  RALLYE  VILLA  DE  TEROR

VIII GRAN CANARIA HISTORIC RALLYE
24 y 25 de Septiembre de 2021

1ª ETAPA

1ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 5,76

PROMEDIO (en Kms/h) 15,71

TIEMPO (en minutos)                                     22

Parcial Sector Total

CL del Cementerio - Direccción única F

Cruce Teror Casco Urbano - Las Palmas D

0,00 0,00 0,00 C.H. 0 - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA 9:30 5,76

0,05 0,05 0,05 Teror-Centro Urbano - Por carril izquierdo I 5,71
0,23 0,28 0,28 Calle Párroco Juan González D 5,48

0,05 0,33 0,33 Estación servicio DISA D 5,43

0,03 0,36 0,36 Parada de Taxis - Zona de Refueling F 5,40

0,03 0,39 0,39 CL Doctor Pedro Rodríguez Ramos D 5,37

0,05 0,44 0,44 Paseo González Díaz I 5,32

1,16 1,60 1,60 Rotonda GC-43 con GC-432 - 1ª Salida F 4,16

2,85 4,45 4,45 Rotonda GC-43 con km 0 de la GC-240 - 2ª Salida I 1,31

1,31 5,76 5,76 C.H. 1 - KM 1,320 de la GC-240 9:52 0,00

LONGITUD (en Kms.) 11,92

PROMEDIO (en Kms/h) 32,51

TIEMPO (en minutos) 22

Parcial Sector Total

0,00 0,00 5,76 9:55 11,92

2,82 2,82 8,58 I 9,10

4,72 7,54 13,30 4,38

0,45 7,99 13,75 CONTROL DE STOP 3,93
0,01 8,00 13,76 Cruce Teror-Valleseco. GC-21 D 3,92

1,71 9,71 15,47 Cruce Artenara - Tejeda - Valsendero. GC-21 I 2,21

0,32 10,03 15,79 Cruce Valleseco - Artenara. GC-21 D 1,89

1,89 11,92 17,68 C.H. 3 - Km 22'930 de la GC-21 10:17 0,00

LONGITUD (en Kms.) 31,05

PROMEDIO (en Kms/h) 39,64

TIEMPO (en minutos) 47

0,00 0,00 17,68 10:20 31,05

0,27 0,27 17,95 D 30,78

2,88 3,15 20,83 D 27,90

5,41 8,56 26,24 I 22,49

0,71 9,27 26,95 F / D 21,78

1,42 10,69 28,37 F / I 20,36

4,99 15,68 33,36 15,37

0,46 16,14 33,82 14,91

0,67 16,81 34,49 Rotonda GC-21 con GC-210. Dirección Tejeda I 14,24

6,22 23,03 40,71 Rotonda GC-210 con GC-15. Dirección Cruz de Tejeda I 8,02

2,02 25,05 42,73 Cruce de la GC-15 con GC-156. Dirección Cruz de Tejeda I 6,00

2,20 27,25 44,93 Cruce de GC-15 con GC-150. Cruz de Tejeda F 3,80

1,80 29,05 46,73 Cruce de GC-15 con GC-230 I 2,00

1,54 30,59 48,27 Cruce de la GC-230 con GC-400 D 0,46

0,46 31,05 48,73 C.H. 3 - KM 6,200 de la GC-400 11:07 0,00

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

Cruce de la GC-21 con la GC-230

Cruce de la GC-21 con la GC-70

Cruce de la GC-21 con la GC-150

Cruce de la GC-21 con la GC-220

Meta T.C. 2: KM 38'658 de la GC-21

CONTROL STOP

del T.C. 2 al C.H. 3 LANZAROTE

ARTENARA

Salida T.C. 2: KM 22'980 de la GC-21

Cruce de la GC-21 con la GC-214

Salida T.C. 1: KM 1,425 de la GC-240

Cruce de Los Chorros. Cruce de la GC-240 con GC-30

Fin de T.C. 1: KM 7,784 de la GC-30

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 3 T.C. 2

ZUMACAL

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Hora

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 2 T.C. 1

del T.C. 1 al C.H. 2 LOS CASTILLOS 

SECTOR 1

del C.H. 0 al C.H.1

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc.



                                                                                                

LONGITUD (en Kms.) 15,08

PROMEDIO (en Kms/h) 45,24

TIEMPO (en minutos) 20

Parcial Sector Total

0,00 0,00 48,73 Salida T.C. 3: KM 6,143 de la GC-400 11:10 15,08

6,03 6,03 54,76 ¡¡¡ Chicanne !!! 9,05

0,07 6,10 54,83 Cruce de la GC-400 con la GC-42 I 8,98

4,85 10,95 59,68 Cruce Arbejales - GC-42 F 4,13

2,75 13,70 62,43 FIN DE T.C. 3: KM 0,785 de la GC-42 1,38

0,40 14,10 62,83 CONTROL STOP 0,98

0,40 14,50 63,23 Cruce GC-42 con GC-21 F 0,58

0,58 15,08 63,81 C.H. 3A - ENTRADA A PARQUE DE ASITENCIA 11:30 0,00

2ª SECCIÓN.  SECTOR 5: del C.H. 3A al 3B

REAGRUPAMIENTO - PARQUE DE ASISTENCIAS  -   120 MINUTOS

1ª ETAPA

2ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 5,76

PROMEDIO (en Kms/h) 15,71

TIEMPO (en minutos)                                     22

Parcial Sector Total

CL del Cementerio - Direccción única F

Cruce Teror Casco Urbano - Las Palmas D

0,00 0,00 63,81 C.H. 3B - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA 13:30 5,76

0,05 0,05 63,86 Teror-Centro Urbano - Por carril izquierdo I 5,71
0,23 0,28 64,09 Calle Párroco Juan González D 5,48

0,05 0,33 64,14 Estación servicio DISA D 5,43

0,03 0,36 64,17 Parada de Taxis - Zona de Refueling F 5,40

0,03 0,39 64,20 CL Doctor Pedro Rodríguez Ramos D 5,37

0,05 0,44 64,25 Paseo González Díaz I 5,32

1,16 1,60 65,41 Rotonda GC-43 con GC-432 - 1ª Salida F 4,16

2,85 4,45 68,26 Rotonda GC-43 con km 0 de la GC-240 - 2ª Salida I 1,31

1,31 5,76 69,57 C.H. 4 - KM 1,320 de la GC-240 13:52 0,00

LONGITUD (en Kms.) 11,92

PROMEDIO (en Kms/h) 32,51

TIEMPO (en minutos) 22

Parcial Sector Total

0,00 0,00 69,57 13:55 11,92

2,82 2,82 72,39 I 9,10

4,72 7,54 77,11 4,38

0,45 7,99 77,56 CONTROL DE STOP 3,93
0,01 8,00 77,57 Cruce Teror-Valleseco. GC-21 D 3,92

1,71 9,71 79,28 Cruce Artenara - Tejeda - Valsendero. GC-21 I 2,21

0,32 10,03 79,60 Cruce Valleseco - Artenara. GC-21 D 1,89

1,89 11,92 81,49 C.H. 5 - Km 22'930 de la GC-21 14:17 0,00

LONGITUD (en Kms.) 31,05

PROMEDIO (en Kms/h) 39,64

TIEMPO (en minutos) 47

0,00 0,00 81,49 14:20 31,05

0,27 0,27 81,76 D 30,78

2,88 3,15 84,64 D 27,90

5,41 8,56 90,05 I 22,49

0,71 9,27 90,76 F / D 21,78

1,42 10,69 92,18 F / I 20,36

4,99 15,68 97,17 15,37

0,46 16,14 97,63 14,91

0,67 16,81 98,30 Rotonda GC-21 con GC-210. Dirección Tejeda I 14,24

6,22 23,03 104,52 Rotonda GC-210 con GC-15. Dirección Cruz de Tejeda I 8,02

2,02 25,05 106,54 Cruce de la GC-15 con GC-156. Dirección Cruz de Tejeda I 6,00

2,20 27,25 108,74 Cruce de GC-15 con GC-150. Cruz de Tejeda F 3,80

1,80 29,05 110,54 Cruce de GC-15 con GC-230 I 2,00

1,54 30,59 112,08 Cruce de la GC-230 con GC-400 D 0,46

0,46 31,05 112,54 C.H. 3 - KM 6,200 de la GC-400 15:07 0,00

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

Cruce de la GC-21 con la GC-230

Cruce de la GC-21 con la GC-70

Cruce de la GC-21 con la GC-150

Cruce de la GC-21 con la GC-220

Meta T.C. 5: KM 38'658 de la GC-21

CONTROL STOP

del T.C. 5 al C.H. 6 LANZAROTE

ARTENARA

Salida T.C. 5: KM 22'980 de la GC-21

Cruce de la GC-21 con la GC-214

Salida T.C. 4: KM 1,425 de la GC-240

Cruce de Los Chorros. Cruce de la GC-240 con GC-30

Fin de T.C. 4: KM 7,784 de la GC-30

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 8 T.C. 5

ZUMACAL

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Hora

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 7 T.C. 4

del T.C. 4 al C.H. 5 LOS CASTILLOS 

SECTOR 6

del C.H. 3B al C.H.4

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc.

Kms. 

Regres.

ENTRADA SALIDA

11:30 13:30

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

SECTOR 4 T.C. 3

del T.C. 3 al C.H. 3A ARÍÑEZ - TEROR



                                                                                                

LONGITUD (en Kms.) 15,08

PROMEDIO (en Kms/h) 45,24

TIEMPO (en minutos) 20

Parcial Sector Total

0,00 0,00 112,54 Salida T.C. 6: KM 6,143 de la GC-400 15:10 15,08

6,03 6,03 118,57 ¡¡¡ Chicanne !!! 9,05

0,07 6,10 118,64 Cruce de la GC-400 con la GC-42 I 8,98

4,85 10,95 123,49 Cruce Arbejales - GC-42 F 4,13

2,75 13,70 126,24 FIN DE T.C. 6: KM 0,785 de la GC-42 1,38

0,40 14,10 126,64 CONTROL STOP 0,98

0,40 14,50 127,04 Cruce GC-42 con GC-21 F 0,58

0,58 15,08 127,62 C.H. 6A - ENTRADA A PARQUE DE ASITENCIA 15:30 0,00

2ª SECCIÓN.  SECTOR 10: del C.H. 6A al 6B

REAGRUPAMIENTO - PARQUE DE ASISTENCIAS  -   120 MINUTOS

1ª ETAPA

3ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 5,76

PROMEDIO (en Kms/h) 15,71

TIEMPO (en minutos)                                     22

Parcial Sector Total

CL del Cementerio - Direccción única F

Cruce Teror Casco Urbano - Las Palmas D

0,00 0,00 127,62 C.H. 6B - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA 17:30 5,76

0,05 0,05 127,67 Teror-Centro Urbano - Por carril izquierdo I 5,71
0,23 0,28 127,90 Calle Párroco Juan González D 5,48

0,05 0,33 127,95 Estación servicio DISA D 5,43

0,03 0,36 127,98 Parada de Taxis - Zona de Refueling F 5,40

0,03 0,39 128,01 CL Doctor Pedro Rodríguez Ramos D 5,37

0,05 0,44 128,06 Paseo González Díaz I 5,32

1,16 1,60 129,22 Rotonda GC-43 con GC-432 - 1ª Salida F 4,16

2,85 4,45 132,07 Rotonda GC-43 con km 0 de la GC-240 - 2ª Salida I 1,31

1,31 5,76 133,38 C.H. 7 - KM 1,320 de la GC-240 17:52 0,00

LONGITUD (en Kms.) 11,92

PROMEDIO (en Kms/h) 32,51

TIEMPO (en minutos) 22

Parcial Sector Total

0,00 0,00 133,38 17:55 11,92

2,82 2,82 136,20 I 9,10

4,72 7,54 140,92 4,38

0,45 7,99 141,37 CONTROL DE STOP 3,93
0,01 8,00 141,38 Cruce Teror-Valleseco. GC-21 D 3,92

1,71 9,71 143,09 Cruce Artenara - Tejeda - Valsendero. GC-21 I 2,21

0,32 10,03 143,41 Cruce Valleseco - Artenara. GC-21 D 1,89

1,89 11,92 145,30 C.H. 8 - Km 22'930 de la GC-21 18:17 0,00

LONGITUD (en Kms.) 24,12

PROMEDIO (en Kms/h) 36,18

TIEMPO (en minutos) 40

0,00 0,00 145,30 SALIDA T.C.: Km 22'980 de la GC-21 18:20 24,12

0,27 0,27 145,57 Cruce de la GC-21 con la GC-214 D 23,85

2,88 3,15 148,45 Cruce de la GC-21 con la GC-230 I 20,97

2,14 5,29 150,59 Cruce de la GC-230 con la GC-400 I 18,83

6,65 11,94 157,24 ¡¡¡ Chicanne !!! 12,18

0,07 12,01 157,31 Cruce de la GC-400 con la GC-42 I 12,11

4,85 16,86 162,16 Cruce Arbejales GC-42 F 7,26

2,75 19,61 164,91 META T.C.: Km 0'785 de la GC-42 4,51

0,39 20,00 165,30 4,12

0,39 20,39 165,69 Cruce GC-42 con GC-21 I 3,73

0,96 21,35 166,65 Cruce Teror - Arucas. Por GC-432 D 2,77

1,45 22,80 168,10 Rotonda Teror - Arucas. GC-43. 1ª Salida D 1,32

1,20 24,00 169,30 Calle Doctor Pedro Rodríguez I 0,12

0,03 24,03 169,33 Calle Doctor Pedro Rodríguez con GC-21. STOP D 0,09

0,08 24,11 169,41 Cruce Teror. Semáforo. Acceso calle Real de la Plaza F/I 0,01
0,01 24,12 169,42 C.H. 8A - LLEGADA DEL RALLYE 19:00 0,00

del T.C. 8 al C.H. 8A LANZAROTE

TEROR

CONTROL STOP

Salida T.C. 7: KM 1,425 de la GC-240

Cruce de Los Chorros. Cruce de la GC-240 con GC-30

Fin de T.C. 7: KM 7,784 de la GC-30

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 13 T.C. 8

ZUMACAL

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Hora

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 12 T.C. 7

del T.C. 7 al C.H. 8 LOS CASTILLOS 

SECTOR 11

del C.H. 6B al C.H.7

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc.

Kms. 

Regres.

ENTRADA SALIDA

15:30 17:30

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

SECTOR 9 T.C. 6

del T.C. 6 al C.H. 6A ARÍÑEZ - TEROR



                                                                                                

SALIDA DEL RALLYE 9:30

LOS CASTILLOS - ZUMACAL 9:55

LANZAROTE - ARTENARA 10:20

ARÍÑEZ - TEROR 11:10

ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 11:30

SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 13:30

LOS CASTILLOS - ZUMACAL 13:55

LANZAROTE - ARTENARA 14:20

ARÍÑEZ - TEROR 15:10

ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 15:30

SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - TEROR 17:30

LOS CASTILLOS - ZUMACAL 17:55

LANZAROTE - TEROR 18:20

LLEGADA    DEL    RALLYE 19:00

41,80

KM  -  T.C. 101,00
2ª  SECCIÓN 63,81
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%  T.C. 59,62%
3ª  SECCIÓN

TC - ARÍÑEZ - TEROR 13,702 KM

TC - LANZAROTE - TEROR 19,610 KM

KM TOTALES 169,42 1ª  SECCIÓN 63,81

CEREMONIA   DE   PODIUM   DEL   VIII   GRAN CANARIA HISTORIC RALLYE

PLAZA NUESTRA SEÑORA DEL PINO

R E S U M E N      D E L       R A L L Y E

TC - LOS CASTILLOS - ZUMACAL   7'543 KM

TC - LANZAROTE - ARTENARA 15,680 KM

CEREMONIA   DE   PODIUM   DEL   40   RALLYE   VILLA   DE   TEROR


